
 
I.C. “MANZONI” AD ORDINAMENTO MUSICALE 

Via Boccaccio,13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) 

https://comprensivomusicalecologno.edu.it 
 

Delibera n. 32 del Verbale del 22/05/2020 
 
        

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 
ASCOLTATA la proposta presentata in Collegio di Plesso e votata dai docenti della Scuola 

Secondaria; 
 
CONSIDERATA la validità e la conformità ai bisogni dell’Istituto; 
 

DELIBERA 
 
a maggioranza i criteri per la valutazione globale degli alunni della Scuola Secondaria secondo il 
seguente schema: 

Griglia per la stesura del giudizio globale Scuola Secondaria 
Impegno Scarso Discontinuo Sufficiente Adeguato Costante Lodevole 

Partecipazione Inadeguata 
Poco 

adeguata 
Sufficiente Discreta Attiva Costruttiva 

Partecipazione 
alle attività 
didattica a 

distanza 

Inadeguata Saltuaria Occasionale Regolare Puntuale 
Puntuale e 

attiva 

Metodo di 
lavoro 

Non 
sempre 

adeguato 
Sufficiente Discreto Buono Efficace 

Efficace e 
personale 

Relazione con i 
pari e gli adulti 

Poco 
corretto 

Non 
sempre 
corretto 

Corretto Disponibile Collaborativo 
Collaborativo 
e accogliente 

Rispetto delle 
consegne 
assegnate 
nell’attività 
didattica a 

distanza nei 
tempi concordati 

Inadeguato Scarso Occasionale Adeguato Puntuale 
Puntuale e 
accurato 

Livello globale di 
sviluppo degli 
apprendimenti 

Non 
sufficiente 

Sufficiente Discreto Buono Distinto Ottimo 

 
 

https://comprensivomusicalecologno.edu.it/

